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Økonomisk status i forhold til udlandet i 1. kvartal 2021 

BNP-indikatoren fra Danmarks Statistik peger på et fald i aktiviteten i 1. kvartal 
på 1,5 pct. Nedgangen var ventet og skal ses i lyset af vinterens smittebølge og 
forskellige inddæmningstiltag, som især påvirkede aktiviteten i januar og februar. 

De første foreløbige opgørelser af BNP-væksten for 1. kvartal 2021 viser store 
forskelle på tværs af lande. I andre nærliggende lande som Tyskland, Storbritan-
nien og Norge har der også været nedgang i aktiviteten, mens Sverige havde frem-
gang. Udviklingen i 1. kvartal skal ses i lyset af vinterens smitteudvikling. Nogle 
lande blev ramt allerede i 4. kvartal 2020, mens andre lande, herunder Danmark, 
overvejende blev ramt efter årsskiftet.  

På trods af det svage 1. kvartal er Danmark fortsat blandt de lande, som sam-
fundsøkonomisk har klaret coronakrisen bedst, jf. figur 1. Ser man på det akkumu-
lerede tab siden 4. kvartal 2019, har kun Sverige og Finland haft et mindre tab end 
Danmark blandt de viste lande. I takt med genåbningen af dansk økonomi forven-
tes aktiviteten at vende tilbage, og der ventes pæn vækst i 2. kvartal.  

Opgjort på beskæftigelsesudvikling har dansk økonomi også klaret sig godt. Fra 4. 
kvartal 2019 til 1. kvartal 2021 er beskæftigelsen i Danmark faldet 1,1 pct., jf. figur 
2. I de andre nordiske lande har beskæftigelsesfaldet generelt været lidt større. I
Finland er beskæftigelsen også faldet 1,1 pct., mens Sverige og Norge har haft lidt
større nedgang i beskæftigelsen på henholdsvis 1,3 pct. og 1,9 pct. i 1. kvartal 2021
sammenlignet med 4. kvartal 2019.

Figur 1 
BNP i 1. kvt. 2021 sammenlignet med 4. kvt. 
2019 – europæiske lande, USA og Japan 

Figur 2 
Beskæftigelse i 1. kvt. 2021 sammenlignet med 
4. kvt. 2019 – europæiske lande, USA og Japan

Anm.: Alle tal er kalender- og sæsonkorrigerede. I figur 1 er tal for Norge for fastlandsøkonomien. I figur 2 er 
beskæftigelsesudviklingen for USA og Japan på baggrund af nationale opgørelser af beskæftigelsen, mens 
resterende lande er nationalregnskabstal. Danmark er på baggrund af beskæftigelsesindikatoren for 1. kvartal. 

Kilde: Macrobond, Eurostat, Danmarks Statistik og egne beregninger 
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